Протокол заседания постоянно действующей закупочной комиссии
   от 15.12.2015 г.                                                                   № 08/12
город Самара
ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ:
 Оказание консультационных услуг по вопросам повышения качества бизнес-планирования и финансово-экономической устойчивости ПАО «Самараэнерго» на 2016 год,  среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" проводится на основании приказа от 27.11.2015 г. № 365.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель ПДЗК – заместитель генерального директора по кадрам и быту Гриднев А.В.

Заместитель председателя ПДЗК – советник по оптовому рынку Мятишкин Г.В.

Члены ПДЗК:
– заместитель генерального директора по экономике и финансам Сергеев А.В.

– начальник отдела организации закупок Галтеев А.Е.

– ведущий специалист службы безопасности Иванов А.А.

Ответственный секретарь ПДЗК  – главный специалист отдела организации закупок Лейко Р.С.
Отсутствующие:

– главный бухгалтер Есина Л. В.

– юрисконсульт 1-ой категории правового управления  Шаймурзина Е.Р.
СЛУШАЛИ:

       Лейко Р.С.       ____ главного специалиста отдела организации закупок______
                  ФИО                                                                             Должность
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ПДЗК:
1. О признании запроса предложений несостоявшимся.
2. Об обращении в ЦЗО ПАО «Самараэнерго» за разрешением  заключения договора стоимостью, не превышающей 24 000 000,00 рублей с НДС,  с единственным участником конкурентной закупки ООО «Энергия развития, аудит», 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, д.9, офис 1.
Слушали Лейко Р.С.:

1. На открытую процедуру запроса предложений №14/11-15-ОЗП на право заключения договора оказания консультационных услуг по вопросам повышения качества бизнес-планирования и финансово-экономической устойчивости ПАО «Самараэнерго» на 2016 год,  среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (начальная (максимальная) цена договора – 24 000 000,00 рублей с НДС), было представлено единственное предложение (стоимостью                  24 000 000,00 рублей с НДС) от ООО «Энергия развития, аудит», 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, д.9, офис 1.

В соответствии с п. 7.1.19.1 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.1 а) Документации открытого запроса предложений №14/11-15-ОЗП предлагается признать, открытый запрос предложений №14/11-15-ОЗП на право заключения договора оказания консультационных услуг по вопросам повышения качества бизнес-планирования и финансово-экономической устойчивости ПАО «Самараэнерго» на 2016 год,  среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" несостоявшимся.
2. Заявка, полученная от ООО «Энергия развития, аудит», 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, д.9, офис 1 (цена предложения 24 000 000,00 рублей с НДС), соответствует требованиям извещения и закупочной документации.
В соответствии с п.7.1.19.4 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.4 а) Документации по открытому запросу предложений №14/11-15-ОЗП, предлагается обратиться за разрешением  заключения договора с единственным участником конкурентной закупки в ЦЗО ПАО «Самараэнерго».
РЕШИЛИ:
1. На основании п. 7.1.19.1 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.1 а) Документации открытого запроса предложений №14/11-15-ОЗП признать открытый запрос предложений №14/11-15-ОЗП на право заключения договора оказания консультационных услуг по вопросам повышения качества бизнес-планирования и финансово-экономической устойчивости ПАО «Самараэнерго» на 2016 год,  среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" несостоявшимся.
2. В соответствии с п.7.1.19.4 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самараэнерго» и п. 2.11.4 а) Документации по открытому запросу предложений №14/11-15-ОЗП обратиться в ЦЗО ПАО «Самараэнерго», за разрешением  заключения договора оказания консультационных услуг по вопросам повышения качества бизнес-планирования и финансово-экономической устойчивости ПАО «Самараэнерго» на 2016 год стоимостью, не превышающей 24 000 000,00 рублей с НДС,  с единственным участником конкурентной закупки, ООО «Энергия развития, аудит», 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, д.9, офис 1.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ___5___ членов ПДЗК.

«Против» ___0____  членов ПДЗК.

«Воздержалось» ____0____ членов ПДЗК.
Повестка дня заседания исчерпана, председательствующий объявляет заседание закрытым.
PAGE
Протокол заседания ПДЗК  № 08/12 от 15.12.2015 года                                                                                  стр. 1 из 2